[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

             РЕШЕНИЕ  №  313/58
31  января 2019 года
О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы  №307/57  от  26  декабря 2018 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2019 год  и на плановый период  2020 и 2021 годов.».

Рассмотрев изменения в решение Еланской районной Думы  №307/57  от  26  декабря 2018 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2019 год  и на плановый период  2020 и 2021 годов.», руководствуясь ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума третьего созыва
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Еланской районной Думы  №307/57  от  26  декабря 2018 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2019 год  и на плановый период  2020 и 2021 годов.», далее Решение, следующие изменения:
1.1. пункт 1 Статьи 1 «Основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2019 год:

                     прогнозируемый общий объем доходов бюджета Еланского муниципального района в сумме 470 051,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 295 112,7 тыс. руб.,

общий объем расходов бюджета Еланского муниципального района в сумме 471 080,7 тыс. руб.

Дефицит бюджета Еланского муниципального района на 2019 год в сумме 1 029,5 тыс. руб., или 1,35 % доходов бюджета Еланского муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительных нормативов отчислений по налоговым доходам. Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района является изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года.»

1.2. дополнить Решение статьей 14 следующего содержания:

«Cтатья 14. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района на 2019 год.

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.», статью 14 считать соответственно статьей 15.
2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджету, налогам  и финансовой политике.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                        Д.Ф.Литвинов
	Приложение 1

к решению Еланской районной Думы
№310/58  от 31 января 2019 года

Поправки бюджета Еланского муниципального района за I квартал 2019 года

	КБК

	Годовой план
	Поправки за I квартал
	Уточненный годовой план на 01.02.2019

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	129430,5
	0,0
	129430,5

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	129430,5

	129430,5

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	28676,0
	0,0
	28676,0

	00010501010010000110
	Налог, взимаемый в связи с применениемупрощенной системы налогообложения
	950,0

	950,0

	00010502000010000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	13274,0

	13274,0

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14094,0

	14094,0

	00010504020020000110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	358,0

	358,0

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2105,0

	2105,0

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13814,0

	13814,0

	00011200000000000000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	311,0

	311,0

	00011300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	221,0
	19,0
	240,0

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	340,0

	340,0

	00011600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	22,0

	22,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	174919,5
	19,0
	174938,5

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	293086,0
	2026,7
	295112,7

	00020202000000000151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	24794,8
	0,0
	24794,8

	00020229999050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	268,8

	268,8

	00020229999050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	4037,0

	4037,0

	00020202999050000151
	Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	765,0

	765,0

	00020202999050000151
	Субсидия на обеспечение сбалансированности
	19724,0

	19724,0

	00020203000050000151
	СУБВЕНЦИИ
	268291,2
	2026,7
	270317,9

	00020230022050000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	19395,6

	19395,6

	00020230024050000151
	Субвенции на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области"
	6031,3
	2026,7
	8058,0

	00020230024050000151
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры (библиотек, музеев, учреждений клубного типа) и учреждений кинематографии, работающим и проживающим
в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области
	1915,5

	1915,5

	00020230024050000151
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам библиотек и медицинским работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)в Волгоградской области
	111,9

	111,9

	00020230024050000151
	Субвенции на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)на территории Волгоградской области
	6719,0

	6719,0

	00020230024050000151
	Субвенция на создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	339,2

	339,2

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий
	313,0

	313,0

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями
	159153,2

	159153,2

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями
	9736,8

	9736,8

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными организациями
	32188,4

	32188,4

	00020230024050000151
	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	1392,0

	1392,0

	00020230024050000151
	Субвенции на хранение, комплектование, учет и использование архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	421,5

	421,5

	00020230024050000151
	Субвенции на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечение, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и проведения мероприятий по отлову, содержанию и уничтожению безнадзорных животных
	139,3

	139,3

	00020230027050000151
	Субвенции на выплату пособий по опеке и попечительству
	16746,0

	16746,0

	00020230027050000151
	Субвенции на вознаграждение за труд приемным родителям (патронатному воспитателю) и предоставление им мер социальной поддержки
	8335,0

	8335,0

	00020230029050000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	2887,6

	2887,6

	00020235930050000151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2465,9

	2465,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	468005,5
	2045,7
	470051,2

	 Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	52915,6
	0,0
	52915,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1600,0

	1600,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	420,0

	420,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	34950,7

	34950,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	669,0

	669,0

	0111
	Резервные фонды
	300,0

	300,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	14975,9

	14975,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50,0
	0,0
	50,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0

	50,0

	0400
	Национальная экономика
	7476,3
	878,5
	8354,8

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	139,3

	139,3

	0408
	Транспорт
	3300,0

	3300,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	4037,0
	454,0
	4491,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	424,5
	424,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4780,0
	0,0
	4780,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4780,0

	4780,0

	0600
	Охрана окружающей среды
	850,0
	0,0
	850,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	850,0

	850,0

	0700
	Образование
	305196,0
	2045,7
	307241,7

	0701
	Дошкольное образование
	60358,2
	3100,0
	63458,2

	0702
	Общее образование
	199322,8
	-1254,3
	198068,5

	0703
	Дополнительное образование детей
	29167,0

	29167,0

	0707
	Молодежная политика
	1098,0

	1098,0

	0709
	Другие вопросы в области образования
	15250,0
	200,0
	15450,0

	0800
	Культура, кинематография
	15473,3
	0,0
	15473,3

	0801
	Культура
	13319,3
	75,0
	13394,3

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2154,0
	-75,0
	2079,0

	1000
	Социальная политика
	58682,6
	1,0
	58683,6

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1500,0

	1500,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	27462,1
	1,0
	27463,1

	1004
	Охрана семьи и детства
	27968,6

	27968,6

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	1751,9

	1751,9

	1100
	Физическая культура и спорт
	3774,7
	50,0
	3824,7

	1101
	Физическая культура
	3202,7
	50,0
	3252,7

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	572,0

	572,0

	1200
	Средства массовой информации
	0,0
	100,0
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательства

	100,0
	100,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18807,0
	0,0
	18807,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	18807,0

	18807,0

	ИТОГО РАСХОДОВ (по разделам)
	468005,5
	3075,2
	471080,7

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	0,0
	-1029,5
	-1029,5

Приложение 2
к решению Еланской районной Думы
№310/58  от 31 января 2019 года
Приложение 10
к решению Еланской районной Думы
№307/57  от 26 декабря 2018 года
Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета Еланского муниципального района на 2019 год

	Состав источников
	Сумма (тыс.руб.)

	Разница между полученными и погашенными в валюте РФ кредитами кредитных организаций
	-

	Разница между полученными и погашенными в валюте РФ бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Еланского муниципального района другими бюджетами бюджетной системы РФ
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года
	1029,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального

района
	1029,5